

	Previsão para o Exercício	Execução até Maio	Diferença
RECEITAS			
RECEITAS CORRENTES	10.713.426,00	4.524.033,41	6.189.392,59
Receita Tributária	966.000,00	213.700,75	752.299,25
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	71.300,00	9.343,26	61.956,74
RECEITA PATRIMONIAL	170.000,00	29.990,93	140.009,07
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,00	240,00	29.760,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.121.943,00	4.207.323,13	4.914.619,87
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	354.183,00	63.435,34	290.747,66
RECEITAS DE CAPITAL	92.500,00	0,00	92.500,00
ALIENAÇÃO DE BENS	62.500,00	0,00	62.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	30.000,00	0,00	30.000,00
SUBTOTAL	10.805.926,00	4.524.033,41	6.281.892,59
DÉFICIT	984.093,39	0,00	984.093,39
TOTAL	11.790.019,39	4.524.033,41	7.265.985,98
	Dotação do Exercício	Liquidada até Maio	Diferença
DESPESAS			
DESPESAS CORRENTES	10.848.282,52	3.905.994,74	6.942.287,78
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.745.132,77	2.022.378,10	2.722.754,67
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.000,00	5,78	4.994,22
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.098.149,75	1.883.610,86	4.214.538,89
DESPESAS DE CAPITAL	933.736,87	370.409,42	563.327,45
INVESTIMENTOS	743.736,87	298.519,50	445.217,37
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	190.000,00	71.889,92	118.110,08
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	8.000,00	0,00	8.000,00
SUBTOTAL	11.790.019,39	4.276.404,16	7.513.615,23
SUPERÁVIT CORRENTE	0,00	618.038,67	618.038,67
SUPERÁVIT DE CAPITAL	0,00	-370.409,42	-370.409,42
TOTAL	11.790.019,39	4.524.033,41	7.265.985,98